РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                       БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Тридцать пятое заседание   Совета  депутатов  Новооскольского городского округа  первого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

____   _____________       2021  года                                                                  №  _____
О   внесении    изменений   в    решение
Совета депутатов от 18 июля 2019 года
№ 315

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решения  Совета депутатов  Новооскольского городского округа           от 21 марта 2019 года № 209 «Об утверждении Положения о предоставлении имущества, находящегося в муниципальной собственности Новооскольского городского округа, по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества», Совет депутатов  Новооскольского городского округа  р е ш и л:
1. Внести в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества Новооскольского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 18 июля 2019 года № 315 «Об  утверждении   Порядка   формирования, ведения,  ежегодного     дополнения    и опубликования Перечня  муниципального имущества Новооскольского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 2 Порядка:

 -  подпункт 2.2.1., 2.2.2. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Обеспечения доступности информации об имуществе, включенном в Перечень, для субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан и организаций инфраструктуры поддержки.
2.2.2. Предоставления имущества, принадлежащего на праве собственности Новооскольскому городскому округу во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе возмездно, безвозмездно и по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям инфраструктуры поддержки.».

1.2. В разделе 3 Порядка:

-   подпункт 3.3.10.  пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.10. В отношении имущества, закрепленного за  муниципальным унитарным предприятием,  муниципальным  учреждением, владеющим им соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления (далее – балансодержатель), представлено предложение балансодержателя о включении указанного имущества в Перечень, а также письменное согласие отдела администрации Новооскольского городского округа, уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом, на включение имущества в Перечень в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки.».

- пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. Внесение сведений об имуществе в Перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений об имуществе из Перечня осуществляются постановлением администрации Новооскольского городского округа  по  инициативе  уполномоченного  органа  на основании предложений Совета депутатов Новооскольского городского округа, предложений балансодержателей, а также субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, институтов развития в сфере малого и среднего предпринимательства.».

- пункт  3.11. изложить в следующей редакции:

«3.11. Уполномоченный орган исключает из Перечня имущество, характеристики которого изменились таким образом, что оно стало непригодным для использования по целевому назначению, кроме случая, когда такое имущество предоставляется субъекту малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам или организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на условиях, обеспечивающих проведение его капитального ремонта и (или) реконструкции арендатором.».
2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по агропромышленному комплексу, имущественным и земельным отношениям (Криушичев Н.А.).

     Председатель Совета депутатов

Новооскольского городского округа

                                   А.И. Попова

Проект

вносится  главой администрации Новооскольского городского округа